

ABANS FINANCE PLC

2021/2022 SIX MONTHS FINANCIAL DATA AND KEY PERFORMANCE INDICATORS

KEY FINANCIAL DATA FOR THE PERIOD ENDED 30 SEPTEMBER 2021

SELECTED KEY PERFORMANCE INDICATORS

EXPLANATIONS/GLOSSARY

| In Rupees Million | Current Period* | Previous Period** |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|
| | From 01/04/2021 To 30/09/2021 | From 01/04/2020 To 30/09/2020 |
| Interest Income | 884.7 | 767.9 |
| Interest Expenses | (270.5) | (365.4) |
| Net Interest Income | 614.2 | 402.5 |
| Gains/(losses) from trading activities | - | 0.3 |
| Other Income | 53.4 | 50.0 |
| Operating Expenses (excluding impairment) | (327.5) | (248.7) |
| Impairment | (73.8) | (83.7) |
| Profit/(Loss) Before Tax | 266.3 | 120.3 |
| Taxes *** | (105.7) | (56.8) |
| Profit/(Loss) After Tax | 160.6 | 63.6 |
| Other Comprehensive Income Net of Tax | 0.0 | 0.0 |
| Total Comprehensive Income for the Period | 160.6 | 63.6 |

| Item | As at 30/09/2021 (e) | | As at 30/09/2020 (f) | |
|--|----------------------------------|----------|----------------------|----------|
| | Actual | Required | Actual | Required |
| Regulatory Capital Adequacy (%) | | | | |
| Tier 1 Capital Adequacy Ratio | 13.66 | 7.00 | 10.82 | 6.50 |
| Total Capital Adequacy Ratio | 13.66 | 11.00 | 10.82 | 10.50 |
| Capital Funds to Deposit Liabilities Ratio | 41.39 | 10.00 | 34.13 | 10.00 |
| Quality of Loan Portfolio (%) | | | | |
| Gross Non-Performing Loans Ratio (g), | 24.35 | | 27.28 | |
| Net-Non-Performing Loans Ratio (g), | 4.24 | | 6.02 | |
| Net-Non-Performing Loans to Core Capital Ratio, | 16.83 | | 29.05 | |
| Provision Coverage Ratio, | 64.23 | | 61.37 | |
| Profitability (%) | | | | |
| Net Interest Margin | 13.00 | | 8.85 | |
| Return on Assets | 3.50 | | 1.43 | |
| Return on Equity | 15.49 | | 7.62 | |
| Cost to Income Ratio | 49.05 | | 54.93 | |
| Liquidity (%) | | | | |
| Available Liquid Assets to Required Liquid Assets (g) (Minimum 100%) | 224.97 | | 369.58 | |
| Liquid Assets to External Funds | 18.85 | | 17.50 | |
| Memorandum information | | | | |
| Number of Branches | 10 | | 10 | |
| Number of Service Centres | 9 | | 9 | |
| External Credit Rating (FITCH Ratings Lanka Ltd.) | A (lka) /rating outlook evolving | | BB+(lka)/Negative | |
| Regulatory Deposit Restrictions (h) | | | | |
| Cap on total Deposits (Rs. Mn) | 6,000 | | 6,000 | |

| |
|--|
| Capital Adequacy Ratios - Indicates the ability of the financial institution to absorb losses without affecting depositors and creditors. This ratio is computed by dividing capital by risk weighted assets as specified by the Direction, and high ratio indicates better loss absorption capacity. |
| Non-Performing Loans Ratio - Indicates level of non-paying loans and advances included in the total loans portfolio of the financial institution. High ratio indicates poor assets quality and high credit risk. |
| Provision Coverage Ratio - Indicates the adequacy level of provision to cover problem loans and advances. A higher ratio with a higher capital adequacy ratio means that the financial institution can withstand future credit losses better, including unexpected losses beyond the loan loss provision. |
| Net Interest Margin - Indicates profitability of the core business operation of the financial institution, i.e. granting loans and advances and accepting deposits. |
| Cost to Income Ratio - Represents operating expense, excluding impairment charges on loans and advances as a percentage of net revenue (net interest income and other income). Lower ratio will resultant in higher profitability. |
| Liquid Assets - A liquid asset is an asset that can easily be converted into cash. |
| Cap - Maximum limit imposed by the CBSL. |
| Downsizing - Gradual reduction of the business operation imposed by the CBSL. |
| Freezing - An order of CBSL that is in place preventing further transactions of the Company. |
| Tier 1 Capital - Represents permanent shareholder equity and reserves. |
| Total Capital - Represents Tier 1 and supplementary capital including instruments with characteristics of equity and debt, revaluation gains, impairment allowances. |
| Risk Weighted Assets - Sum of on-balance sheet risk weighted assets and the total credit equivalent of risk weighted off-balance sheet assets. |
| Tier 1 Capital Ratio - Tier 1 capital as a percentage of risk weighted assets. |
| Total Capital Ratio - Total capital as a percentage of risk weighted assets. |
| Capital Funds - Paid up capital, permanent free reserves and any other securities approved by the CBSL. |
| Non-Performing Loan - A loan in which the borrower has defaulted and hasn't made scheduled payments of principal or and / interest as per the stipulated guidelines issued by CBSL. |
| Net Interest Margin - Annualised net interest income (interest income less interest expenses) as a percentage of interest earning assets (based on average values). |
| Return on Assets - Annualised profit before tax as a percentage of total net assets (based on average values). |
| Return on Equity - Annualised profit after tax as a percentage of total capital (based on average values). |
| External Funds - Includes only deposits and borrowings. |

- (e) Date as at which the balance sheet is represented (30 September in the current financial year)
(f) Date as at which the balance sheet is represented (30 September in the previous financial year)
(g) As per the prevailing regulatory requirements
(h) Disclose only if applicable

Note: Amounts stated are in net of impairment and depreciation.

- (a) Date as at which the information is represented (30 September in the current financial year)
(b) Date as at which the information is represented (30 September in the previous financial year)
(c) As defined in section 74 of Finance Business Act, No.42 of 2011
(d) As defined in section 73 of Finance Business Act, No.42 of 2011

CERTIFICATION:

We, the undersigned, being the Chief Executive Officer, the Chief Financial Officer and the Acting Compliance Officer of Abans Finance PLC certify jointly that:

- (a) the above statements have been prepared in compliance with the format and definitions prescribed by the Central Bank of Sri Lanka (CBSL);
(b) the information contained in these statements have been extracted from the unaudited financial statements of the Licensed Finance Company unless indicated as audited.

Dharshan Silva
(Sgd.) Chief Executive Officer
Date: 10/11/2021

Prashad Samantha
(Sgd.) Chief Financial Officer
Date: 10/11/2021

K. K. Chamith De Silva
(Sgd.) Acting Compliance Officer
Date: 10/11/2021

Abans Finance PLC, 456, R. A. De Mel Mawatha, Colombo 3. Tel: 011 2208888, Fax: 011 2375517

Licensed Finance Company by the Monetary Board of Central Bank of Sri Lanka under the Finance Business Act, No. 42 of 2011



අබාන්ස් ෆිනෑන්ස් පී එල් සී

2021/ 2022 මූල්‍ය වර්ෂයේ පළමු මාස 06 සඳහා මූල්‍ය තොරතුරු සහ කාර්ය සාධන දර්ශකයන් (විගණනය නොකළ)

2021.09.30 කාල සීමාව අවසානයේ මුදල් සමාගමෙහි ප්‍රධාන මූල්‍ය දත්ත

ප්‍රධාන කාර්ය සාධන දර්ශක

පැහැදිලි කිරීම් / වටහාවලිය

| රුපියල් මිලියන | වර්තමාන කාල පරිච්ඡේදය* | පසුගිය කාල පරිච්ඡේදය** |
|---|---------------------------------|---------------------------------|
| | 01/04/2021 සිට 30/09/2021 දක්වා | 01/04/2020 සිට 30/09/2020 දක්වා |
| පොලී ආදායම | 884.7 | 767.9 |
| පොලී වියදම් | (270.5) | (365.4) |
| ශුද්ධ පොලී ආදායම | 614.3 | 402.5 |
| වෙළඳ කටයුතුවලින් ලද ලාභය / (අලාභය) | - | 0.3 |
| වෙනත් ආදායම් (ශුද්ධ) | 53.4 | 50.0 |
| මෙහෙයුම් වියදම්(තානිකරණ රහිත) | (327.5) | (248.7) |
| තානිකරණය | (73.8) | (83.7) |
| බදු පෙර ලාභය/(අලාභය) | 266.3 | 120.3 |
| බදු *** | (105.7) | (56.8) |
| බදු පසු ලාභය/(අලාභය) | 160.6 | 63.6 |
| * ගිණුම් ඉදිරිපත් කරනු ලබන කාලසීමාව (වත්මන් මූල්‍ය වර්ෂයේ මාස 6 ක් අවසානයේ) | | |
| ** පසුගිය මූල්‍ය වර්ෂයේ අනුරූප කාලසීමාව (පසුගිය මූල්‍ය වර්ෂයේ මාස 6 ක් අවසානයේ) | | |
| *** වතු බදු (මූල්‍ය සේවා සඳහා වැට් බදු වැනි) සහ සෘජු බදු (ආයතනික ආදායම් බදු) | | |
| 2021.09.30 දිනට ප්‍රධාන මූල්‍ය දත්තයන් | | |
| රුපියල් මිලියන | 30/09/2021 දිනට (අ) | 30/09/2020 දිනට (ආ) |
| වත්කම් | | |
| මුදල් හා බැංකු වල ඇති තැන්පතු | 334.8 | 511.5 |
| රජයේ සුරැකුම් පත් | 944.4 | 663.7 |
| සම්බන්ධිත පාර්ශවයන්ගෙන් ලැබිය යුතු ණය (ඇ) | 3.9 | 7.9 |
| සම්බන්ධිත පාර්ශවයන් ලැබිය යුතු ණය හැර | 7,173.4 | 7,115.9 |
| ආයෝජන දේපල සහ දේපල වෙළඳාම් | 31.1 | 38.4 |
| දේපල, පිරිසහ හා උපකරණ | 185.9 | 88.8 |
| වෙනත් වත්කම් | 439.4 | 252.2 |
| මුළු වත්කම් | 9,112.8 | 8,678.4 |
| වගකීම් | | |
| බැංකු වලට ගෙවිය යුතු | 197.9 | 709.7 |
| ගනුදෙනු කරුවන්ගේ තැන්පතු (ඇ) | 5,033.6 | 4,984.0 |
| වෙනත් ණය ගැනීම් | 1181.1 | 657.8 |
| වෙනත් බැරකම් | 546.6 | 626.0 |
| මුළු වගකීම් | 6,959.2 | 6,977.5 |
| හිමිකම් | | |
| ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය | 1,121.4 | 1,121.4 |
| ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල | 191.1 | 133.7 |
| රඳවාගත් ඉපැයුම් | 770.7 | 445.8 |
| වෙනත් සංචිත | 70.4 | - |
| මුළු හිමිකම් | 2,153.6 | 1,700.9 |
| කොටසකට ශුද්ධ වත්කම් (රු) | 32.36 | 25.55 |

| අයිතමය | 30/09/2021 දිනට(ඉ) | | 30/09/2020 දිනට(ඊ) | |
|---|----------------------------------|--------|--------------------|--------|
| | තර්ෂ | අවශ්‍ය | තර්ෂ | අවශ්‍ය |
| නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතාවය(%) | | | | |
| 1 වන ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය | 13.66 | 7.00 | 10.82 | 6.50 |
| මුළු ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අනුපාතය | 13.66 | 11.00 | 10.82 | 10.50 |
| අරමුදල් ප්‍රාග්ධනයට තැන්පතු වගකීම් අනුපාතය | 41.39 | 10.00 | 34.13 | 10.00 |
| ණය කලයේ ගුණාත්මකතාවය(%) | | | | |
| දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (උ) | 24.35 | | 27.28 | |
| ශුද්ධ අක්‍රීය ණය අනුපාතය (උ) | 4.24 | | 6.02 | |
| ශුද්ධ අක්‍රීය ණයට මුලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය | 16.83 | | 29.05 | |
| වෙන් කිරීම් ආවරණ අනුපාතය | 64.23 | | 61.37 | |
| ලාභදායීත්වය(%) | | | | |
| ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය | 13.00 | | 8.85 | |
| වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ | 3.50 | | 1.43 | |
| හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභ | 15.49 | | 7.62 | |
| ආදායම් මත පිරිවැය අනුපාතය | 49.05 | | 54.93 | |
| ද්‍රවශීලතාවය(%) | | | | |
| පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්වලට ද්‍රවශීල වත්කම් අවශ්‍යතා අනුපාතය (උ) (අවම100%) | 224.97 | | 369.58 | |
| ද්‍රවශීල වත්කම් වලට බාහිර අරමුදල් අනුපාතය | 18.85 | | 17.50 | |
| සාමාන්‍ය තොරතුරු | | | | |
| ශාඛා ගණන | 10 | | 10 | |
| සේවා මධ්‍යස්ථාන ගණන | 9 | | 9 | |
| බාහිර ණය ශ්‍රේණිය (රිච් ටේට්ස් ලංකා ලිමිටඩ්) | A (lka) /rating outlook evolving | | BB+(lka) /Nagative | |
| නියමිත තැන්පතු සීමා පැනවීම් (උආ) | | | | |
| මුළු තැන්පතු සඳහා උපරිම සීමාව (රු. මිලියන) | 6,000 | | 6,000 | |

(ඉ) ශේෂ පත්‍රය ඉදිරිපත්කරන දිනය (වත්මන් මූල්‍ය වර්ෂයේ සැප්තැම්බර් 30)
 (ඊ) ශේෂ පත්‍රය ඉදිරිපත්කරන දිනය (පසුගිය මූල්‍ය වර්ෂයේ සැප්තැම්බර් 30)
 (උ) පවත්නා නියමිත අවශ්‍යතා අනුව
 (උආ) අදාල නම් පමණක් ආවරණය කරන්න

සටහන : මෙම ප්‍රකාශයන්හි සඳහන් අගයන් තානිකරණයෙන් සහ ක්ෂය වීමෙන් පසු අගයන් වේ
 (අ) තොරතුරු ඉදිරිපත් කරන දිනය (වත්මන් මූල්‍ය වර්ෂයේ සැප්තැම්බර් 30)
 (ආ) තොරතුරු ඉදිරිපත් කරන දිනය (පසුගිය මූල්‍ය වර්ෂයේ සැප්තැම්බර් 30)
 (ඇ) 2011 අංක 42 දරන මුදල් විකපාර පනතේ 74 වන වගන්තියෙන් අර්ථ දක්වා ඇති පරිදි
 (ඈ) 2011 අංක 42 දරන මුදල් විකපාර පනතේ 73 වන වගන්තියෙන් අර්ථ දක්වා ඇති පරිදි

සහතික කිරීම:
 අබාන්ස් ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී හි ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී, ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී සහ වැඩබලන අනුකූලතා නිලධාරී වන අප විසින් සාමූහිකව පහතින් සහතික කර ඇති පරිදි,
 (අ) ඉහත ප්‍රකාශයන් ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නියම කර ඇති ආකෘතියට හා අර්ථ දැක්වීම් වලට අනුකූලව සකස් කර ඇත;
 (ආ) බලපත්‍ර ලාභී මුදල් සමාගම විසින් ඉදිරිපත් කරනු ලබන ප්‍රකාශනවල අන්තර්ගත තොරතුරු විශේෂයෙන් සහ තොරතුරු ලෙස සලකනු ලැබේ

දුරකථන සිලිවා: (අත්සන) ප්‍රධාන විධායක නිලධාරී
 දිනය: 10/11/2021

ප්‍රශාද් සමිත්ත (අත්සන) ප්‍රධාන මූල්‍ය නිලධාරී
 දිනය: 10/11/2021

කේ.කේ වමිත් ද සිල්වා (අත්සන) වැඩබලන අනුකූලතා නිලධාරී
 දිනය: 10/11/2021

| |
|---|
| ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අවශ්‍යතා අනුපාත මෙමගින් තැම්පතුකරුවන්ට සහ ණය හිමියන්ට බලපෑමක් නොමැතිව අලාභ අවශේෂණය කර ගැනීමට මූල්‍ය ආයතනයට ඇති හැකියාව පෙන්නුම් කරයි. මෙම අනුපාතය ගණනය කරනු ලබන්නේ ශ්‍රී ලංකා මහබැංකුව විසින් නිකුත් කර ඇති විධානයේ නියම කර ඇති පරිදි ප්‍රාග්ධනය, අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් වලින් බෙදීමෙනි. ආයතනයේ ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මක අවශ්‍යතා අනුපාත ඉහල අගයක් දරයි නම්, එම ආයතනයේ පාඩු දැරීමේ හැකියාව ඉහළ බව මෙමගින් පෙන්නුම් කරයි. |
| අක්‍රීය ණය අනුපාතය මූල්‍ය ආයතනයේ සමස්ත ණය කලමනාකරු ඇති නොගෙවූ ණය සහ අත්තිකාරම් වල අනුපාතය පෙන්නුම් කරයි. මෙම අනුපාතය ඉහළ අගයක් පැවතීමෙන් වත්කම්වල පවතින දුර්වලතාවය සහ ඉහළ ණය අවදානම් පෙන්නුම් කරයි. |
| වෙන්කිරීම් ආවරණ අනුපාතය නැවත ගෙවීමේ ගැටළු පවතින ණය සහ අත්තිකාරම් ආවරණය කිරීම සඳහා ආයතන මගින් සිදු කර ඇති වෙන්කිරීම් වල ප්‍රමාණාත්මකතාවය මෙමගින් නිරූපණය කරයි. මෙම අනුපාතයේ සහ ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකතා අවශ්‍යතා අනුපාතයේ ඉහළ අගයක් පැවතීම යනු මූල්‍ය ආයතනයට ණය අලාභ ද ඇතුළුව අනාගතයේ දී සිදුවන ණය පාඩු වලට වඩාත් හොඳින් ඔරොත්තු දිය හැකි බවයි. |
| ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය මූල්‍ය ආයතනයේ මුලික ව්‍යාපාර මෙහෙයුම් වල ලාභදායීත්වය මෙමගින් පෙන්නුම් කරයි. එනම් ණය සහ අත්තිකාරම් ලබාදීම සහ තැන්පතු බාර ගැනීමයි. |
| ආදායම් මත පිරිවැය අනුපාතය තානිකරණ ගාස්තු රහිත මෙහෙයුම් වියදම්, ශුද්ධ ආදායමේ (ශුද්ධ පොලී ආදායම් සහ වෙනත් ආදායම්) ප්‍රතිශතයක් ලෙස, මෙම අනුපාතය අඩු අගයක් පැවතීම ඉහල ලාභ දායීත්වයකට හේතු වේ. |
| ද්‍රවශීල වත්කම් ද්‍රවශීල වත්කම් යනු කෙටි කාල සීමාවකදී පහසුවෙන් මුදල් බවට පරිවර්තනය කල හැකි වත්කම් වේ. |
| සීමාවන් ශ්‍රී ලංකා මහා බැංකුව විසින් නියම කරන ලද උපරිම සීමාවන් වේ. |
| අඩු කිරීම් ශ්‍රී ලංකා මහා බැංකුව විසින් පනවන ලද විධාන වලට අනුකූලව අදාළ විකපාර මෙහෙයුම් අඩු කිරීම්. |
| අත්හිටුවීම් ශ්‍රී ලංකා මහා බැංකුවේ නියෝග මත මුදල් සමාගමේ අදාළ ගනුදෙනු අත්හිටුවීම. |
| පළමු ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධනය කොටස් හිමියන්ගේ ස්ථිර කොටස් සහ ස්ථිර සංචිත මෙමගින් නිරූපණය කරයි. |
| සමස්ත ප්‍රාග්ධනය පළමු ස්ථරයේ ප්‍රාග්ධනය සහ අතිරේක ප්‍රාග්ධනය (හිමිකම් ප්‍රාග්ධනය සහ ණයවල විවිධ ස්වරූපයන් සහිත උපකරණ, ප්‍රත්‍යගණන ලාභ, තානිකරණ දීමනා වැනි අතිරේක ප්‍රාග්ධනයට ඇතුළත්වේ. |
| අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් ශේෂ පත්‍රයේ සඳහන් අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් සහ මුළු ණය කළඹට සමාන අවදානම් මත බර තැබූ ශේෂ පත්‍රයෙන් පරිබාහිර වත්කම් යන ද්විත්වයේ වකුච වේ |
| පළමු ස්ථර ප්‍රාග්ධන අනුපාතය පළමු ස්ථර ප්‍රාග්ධනය, අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස නිරූපණය කිරීම. |
| සමස්ත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය සමස්ත ප්‍රාග්ධනය, අවදානම් මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස නිරූපණය කිරීම. |
| අරමුදල් ප්‍රාග්ධනය ගෙවන ලද ප්‍රාග්ධනය, ස්ථිර නිදහස් සංචිත සහ ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් අනුමත කරන ලද වෙනත් සුරැකුම්පත්. |
| අක්‍රීය ණය ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව විසින් නිකුත් කරන ලද මාර්ගෝපදේශයන්ට අනුකූලව ණයගතියා විසින් හිඬුම් ගත පරිදි වාර්තයන්හි මුල් ප්‍රාග්ධනය හෝ සහ/පොලිය නියමිත පරිදි ගෙවා නොමැතිව පැහැර හැර ඇති ණය මුදලකි. |
| ශුද්ධ පොලී ආන්තිකය ඇස්තමේන්තු ගත වාර්ෂික ශුද්ධ පොලී ආදායම (පොලී ආදායමෙන් පොලී වියදම් අඩු කිරීමෙන් පසු) පොලී උපයන වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස. (සාමාන්‍ය අගය මත පදනම්ව) |
| වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ බදු වලට පෙර ඇස්තමේන්තුගත වාර්ෂික ලාභය මුළු ශුද්ධ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස නිරූපණය වේ. (සාමාන්‍ය අගය මත පදනම්ව) |
| හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභ බදු පසු ඇස්තමේන්තුගත වාර්ෂික ලාභය මුළු ප්‍රාග්ධනයේ ප්‍රතිශතයක් ලෙස (සාමාන්‍ය අගය මත පදනම්ව) නිරූපණය වේ. |
| බාහිර අරමුදල් තැන්පතු සහ ණය ගැනීම් පමණක් අන්තර්ගත වේ. |

අබාන්ස් ෆිනෑන්ස් පී.එල්.සී

456, ආර්. ඒ. ද මැලේ මාවත, කොළඹ 03, දුරකථන: 011 2208888, ෆැක්ස්: 011 2375517
 ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුවේ 2011 අංක 42 දරන මූල්‍ය ආයතන ලියාදීමේ කිරීමේ පනත යටතේ ලියාදීමට ලක් කර ඇත.



அபான்ஸ் பினான்ஸ் பிஎல்சி

2021 / 2022 அரை நிதியாண்டு காலப்பகுதிக்கான முக்கிய நிதி தகவல்களும் செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகளும்.

2020 செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறு முக்கிய நிதியியல் தரவுகள் (கணக்காய்வு செய்யப்படாதது)

| ரூபா மில்லியனில் | நடைமுறை காலம்* | முன்னைய காலம்** |
|---|---|---|
| | 01.04.2021 இலிருந்து 30.09.2021 ஆண்டு வரை | 01.04.2020 இலிருந்து 30.09.2020 ஆண்டு வரை |
| வட்டி வருமானம் | 884.7 | 767.9 |
| வட்டிச் செலவு | (270.5) | (365.4) |
| தேறிய வட்டி வருமானம் | 614.2 | 402.5 |
| வர்த்தகப்படுத்தல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான இலாபம்/(நட்டம்) | - | 0.3 |
| ஏனைய வருமானம் | 53.4 | 50.0 |
| தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள் (பெறுமதி இழப்பு நீங்கலாக) | (327.5) | (248.7) |
| பெறுமதி இழப்பு | (73.8) | (83.7) |
| வரிக்கு முன்னரான இலாபம் / (நட்டம்) | 226.3 | 120.3 |
| வரிகள் *** | (105.7) | (56.8) |
| வரிக்குப் பின்னரான இலாபம் / (நட்டம்) | 160.6 | 63.6 |
| ஏனைய அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வருமானம் வரி நீங்கலாக குறித்த காலப்பகுதிக்கான மொத்த அனைத்தையும் உள்ளடக்கிய வருமானம் | 0.0 | 0.0 |
| | 160.6 | 63.6 |

* கணக்குகள் சமர்ப்பிக்கப்படுவதற்கான காலப்பகுதி (அதாவது நடைமுறை நிதியியல் ஆண்டு முடிவடைந்த 6 மாத காலம்)
 ** முன்னைய நிதியியல் ஆண்டின் தொடர்பான காலம் (அதாவது முன்னைய நிதியியல் ஆண்டு முடிவடைந்த 6 மாத காலம்)
 *** நேரடியற்ற வரிகள் (நிதிச்சேவை மீதான பெ.சே.வ போன்ற) மற்றும் நேரடி வரிகள் (நிறுவன வருமான வரி) உள்ளடக்கலாக

2021 செப்டெம்பர் 30 இல் உள்ளவாறு முக்கிய நிதியியல் தரவுகள் (கணக்காய்வு செய்யப்படாதது)

| ரூபா மில்லியனில் | 30.09.2021 உள்ளவாறு (அ) | 30.09.2020 உள்ளவாறு (ஆ) |
|--|-------------------------|-------------------------|
| சொத்துக்கள் | | |
| முதலீட்டுச் சொத்துக்கள் மற்றும் உண்மைச் சொத்துக்கள் | 334.8 | 511.5 |
| சொத்துக்கள், பொறிகள் மற்றும் சாதனங்கள் | 944.4 | 663.7 |
| ஏனைய சொத்துக்கள் | 3.9 | 7.9 |
| கடன்கள் (தொடர்பான தரப்பினரிடமிருந்து வரவேண்டியவை நீங்கலாக) | 7,173.4 | 7,115.9 |
| முதலீட்டுச் சொத்துக்கள் மற்றும் உண்மைச் சொத்துக்கள் | 31.1 | 38.4 |
| சொத்துக்கள், பொறிகள் மற்றும் சாதனங்கள் | 185.9 | 88.8 |
| ஏனைய சொத்துக்கள் | 439.4 | 252.2 |

மொத்தச் சொத்துக்கள் 9,112.8 8,678.4

| | | |
|--|----------------|----------------|
| பொறுப்புக்கள் | | |
| வங்கிகளுக்கு செலுத்தவேண்டியவை | 197.9 | 709.7 |
| வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்தான வைப்புக்கள் (₹) | 5,033.6 | 4,984.0 |
| ஏனைய கடன்பாடுகள் | 1181.1 | 657.8 |
| ஏனைய பொறுப்புக்கள் | 546.6 | 626.0 |
| மொத்தப் பொறுப்புக்கள் | 6,959.2 | 6,977.5 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| பங்குரிமை மூலதனம் | | |
| கூறப்பட்ட மூலதனம் | 1,121.4 | 1,121.4 |
| நியதி ஒதுக்கு நிதியம் | 191.1 | 133.7 |
| பிடித்துவைக்கப்பட்ட வருவாய்கள் | 770.7 | 445.8 |
| மீள் மதிப்பிட்டு ஒதுக்கு நிதியம் | 70.4 | - |
| மொத்த பங்குரிமை மூலதனம் | 2,153.6 | 1,700.9 |
| பங்கொன்றிற்கான தேறிய சொத்துப் பெறுமதி | 32.36 | 25.55 |

குறிப்பு: கூறப்பட்ட தொகை பெறுமதி இழப்பு மற்றும் தேய்மானம் நீங்கலானவையாகும்.
 (அ) தகவல்கள் காட்டப்பட்ட திகதியிலுள்ளவாறு (அதாவது நடைமுறை நிதியியல் ஆண்டின் 30 யூன் / செப்டெம்பர்)
 (ஆ) தகவல்கள் காட்டப்பட்ட திகதியிலுள்ளவாறு (அதாவது முன்னைய நிதியியல் ஆண்டின் 30 யூன் / செப்டெம்பர்)
 (இ) 2011ஆம் ஆண்டின் 42ஆம் இலக்க நிதித்தொழில் சட்டத்தின் 74ஆம் பிரிவில் வரைவிலக்கணம் செய்யப்பட்டவாறு
 (ஈ) 2011ஆம் ஆண்டின் 42ஆம் இலக்க நிதித்தொழில் சட்டத்தின் 73ஆம் பிரிவில் வரைவிலக்கணம் செய்யப்பட்டவாறு உறுதிப்படுத்தல்:

கீழே கைபொப்பிட்டுள்ள அபான்ஸ் பிஎல்சி இன் பிரதான நிறைவேற்று அலுவலராக, நிதிக் கட்டுப்பாட்டாளராக மற்றும் இணக்குவிப்பு அலுவலராகவுள்ள நாங்கள் கூட்டாக பின்வருவனவற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றோம்.
 (அ) மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றுகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவம் மற்றும் வரைவிலக்கணங்களுடன் இணக்கிச் செல்லும் விதத்தில் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.
 (ஆ) இக்கூற்றுக்களின் அடங்கியுள்ள தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை எனக் குறிப்பிடப்பட்டிருந்தாலொழிய, உட்படமற்ற நிதிக் கணக்குகளின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டவையாகும்.

தர்ஷன் சில்வா (ஒப்பம்) பிரசாத் சமன்ந்த (ஒப்பம்) கே. கே. சமித் த சில்வா (ஒப்பம்)
 பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி இணக்குவிப்பு அதிகாரி பிரதம நிதி அதிகாரி
 திகதி: 10.11.2021 திகதி: 10.11.2021 திகதி: 10.11.2021

அபான்ஸ் பினான்ஸ் 456, ஆர்.ஏ.த மெல் மாவத்தை, கொழும்பு 03. தொ.பே இல: 011 2208888 தொ.ந இல: 011 2375517

2011ம் ஆண்டின் 42ஆம் இலக்க நிதி வணிக சட்டத்தின் அடிப்படையில் இலங்கை மத்திய வங்கியின் நாணயச் சபையினால் அங்கீகாரம் பெற்றது.

தோந்தெடுக்கப்பட்ட முக்கிய செயற்பாட்டு குறிகாட்டிகள்

| உருப்படி | 30.09.2021 இல் உள்ளவாறு | | 30.09.2020 இல் உள்ளவாறு | |
|---|-------------------------|-----------|-------------------------|-----------|
| | உண்மை | தேவையானது | உண்மை | தேவையானது |
| ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் மூலதனப் போதுமை (%) | | | | |
| அடுக்கு 1 மூலதன போதுமை விகிதம் | 13.66 | 7.00 | 10.82 | 6.50 |
| மொத்த மூலதன போதுமை விகிதம் | 13.66 | 11.00 | 10.82 | 10.50 |
| வைப்பு பொறுப்புக்களுக்கான மூலதன நிதிய விகிதம் | 41.39 | 10.00 | 34.13 | 10.00 |
| கடன் சொத்துப்பட்டியலின் தரம் (%) | | | | |
| மொத்தச் செயற்பாடாத கடன்களின் விகிதம் (எ) | 24.35 | | 27.28 | |
| தேறிய செயற்பாடாத கடன்களின் விகிதம் (எ) | 4.24 | | 6.02 | |
| மைய மூலதன விகிதத்திற்கான தேறிய செயற்பாடாத கடன்களின் விகிதம் | 16.83 | | 29.05 | |
| வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம் | 64.23 | | 61.37 | |
| இலாபத்தன்மை (%) | | | | |
| தேறிய வட்டி இலாபம் | 13.00 | | 8.85 | |
| சொத்துக்கள் மீதான வருவாய் | 3.50 | | 1.43 | |
| பங்குரிமை மூலதனம் மீதான வருவாய் | 15.49 | | 7.62 | |
| வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம் | 49.05 | | 54.93 | |
| திரவத்தன்மை (%) | | | | |
| தேவையான திரவச் சொத்துகளுக்கான கிடைக்கத்தக்க திரவச் சொத்துக்கள் (எ) (குறைந்தபட்சம் 100%) வெளிவாரி நிதியத்திற்கான திரவச் சொத்துக்கள் | 224.97 | | 369.58 | |
| | 18.85 | | 17.50 | |
| விஞ்ஞாபனத் தகவல்கள் கிளைகளின் எண்ணிக்கை | 10 | | 10 | |
| சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை புதிய கொடுகடன் வசதிகளை வழங்குதல் அத்துடன் / அல்லது ஏற்கனவே உள்ள கொடுகடன் வசதிகளின் தவணைக காலத்தை நீடித்தல் மீதான கட்டுப்பாடுகள் (ஐ) | 9 | | 9 | |
| வேறு ஏதேனும் ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் கட்டுப்பாடுகள் (ஒ) தயவுசெய்து குறிப்பிடவும் | | | | |
| மொத்த வைப்புக்களின் உச்ச வரம்பு (ரூபா மில்லியன்களில்) | 6,000 | | 6,000 | |

(உ) ஐந்தொகை சமர்ப்பிக்கப்பட்ட திகதியிலுள்ளவாறு (அதாவது நடைமுறை நிதியியல் ஆண்டின் செப்டெம்பர் 30)
 (ஊ) ஐந்தொகை சமர்ப்பிக்கப்பட்ட திகதியிலுள்ளவாறு (அதாவது முன்னைய நிதியியல் ஆண்டின் செப்டெம்பர் 30)
 (எ) தற்போது காணப்படுகின்ற ஒழுங்குமுறைப்படுத்தல் தேவைப்பாடுகளின் படி
 (ஏ) ஏற்படையதாயின் மாத்திரம் குறிப்பிடவும்.
 (ஐ) ஏற்படையதாயின் “ஆம்” எனக் குறிப்பிடவும்.

விளக்கங்கள்/ சொற்றொகுதி

மூலதன போதுமை விகிதம் - வைப்பாளர்களையும் கடன் வழங்கியோரையும் பாதிக்காமல் இழப்புக்களை நிதியியல் நிறுவனங்கள் ஈர்த்துக்கொள்வதற்கான இயலாற்றலை எடுத்துக் காட்டுகின்றது. இவ்விகிதமானது பணிப்புரையில் குறித்துரைக்கப்பட்டவாறு, இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்களினால் மூலதனத்தினை வகுப்பதன் மூலம் கணிக்கப்படுவதுடன் உயர்ந்த விகிதம் இழப்புக்களை சிறந்த முறையில் ஈர்த்துக் கொள்ளும் இயலாற்றலை எடுத்துக்காட்டுகின்றது.

செயற்பாடக் கடன்களின் விகிதம் - நிதியியல் நிறுவனங்களின் மொத்தக் கடன் சொத்துப்பட்டியலில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ள செலுத்தப்படாத கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்களின் மட்டத்தினை எடுத்துக் காட்டுகிறது. உயர்ந்த விகிதம் மோசமான சொத்துக்களின் தரத்தினையும் உயர்ந்த கொடுகடன் இடர்நேர்வுகளையும் எடுத்துக்காட்டுகின்றது.

ஒதுக்கு பாதுகாப்பு விகிதம் - பிரச்சனைகளுக்கூரிய கடன்களையும் முற்பணங்களையும் உள்ளடக்கத்தக்க விதத்தில் ஒதுக்குகள் போதுமான மட்டத்தில் இருப்பதை எடுத்துக்காட்டுகிறது. உயர் மூலதன போதுமை விகிதத்துடன் கூடிய உயர்விகிதம் என்பது கடன் இழப்பு ஒதுக்குகளுக்கு அப்பால் எதிர்பாராமல் ஏற்படும் இழப்புக்கள் உட்பட எதிர்கால கொடுகடன் இழப்புக்களைச் சிறந்த முறையில் எதிர்த்து நிற்கக்கூடிய நிதியியல் நிறுவனமொன்று எனப் பொருள்படும்.

தேறிய வட்டி இலாபம் - நிதியியல் நிறுவனத்தின் மைய வியாபாரத் தொழிற்பாடுகளின் இலாபத்தன்மையினை எடுத்துக்காட்டுகிறது. அதாவது கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்களை வழங்குதல் மற்றும் வைப்புக்களை ஏற்றுக்கொள்ளல்.

வருமானத்திற்கான செலவு விகிதம் - தொழிற்பாட்டு செலவை பிரதிநிதித்துவப்படுத்துகிறது. தேறிய வருவாயின் சதவீதமொன்றாக கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் மீதான சேத இழப்பு அறவீடுகள் நீங்கலாக (தேறிய வட்டி வருமானம் மற்றும் ஏனைய வருமானம்) உயர்வான இலாபத்தன்மையில் குறைவான விகிதம் ஏற்படும்.

திரவச் சொத்துக்கள் - திரவச் சொத்து என்பது இலகுவாக காசாக மாற்றிக் கொள்ளக்கூடிய சொத்தொன்றாகும்.

உச்ச எல்லை - இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விதிக்கப்பட்ட உச்ச எல்லை. அளவினைக் குறைத்தல் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விதிக்கப்பட்டவாறு வியாபாரத் தொழிற்பாடுகளைப் படிப்படியாகக் குறைத்தல்.

முடக்குதல்கம்பனியின் மேலும் இடம்பெறக்கூடிய கொடுக்கல்வாங்கல்களை தடை செய்வதற்காக நடைமுறைக்கிடப்படுகின்ற மத்திய வங்கியின் கட்டளையொன்று.

அடுக்கு 1 மூலதனம் - நிரந்தரமான பங்குடமையாளர் பங்குரிமை மூலதன ஒதுக்குகளை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

மொத்த மூலதனம் - அடுக்கு 1 இனையும் பங்குரிமை மூலதனம் மற்றும் படுகடன் பண்புகளுடன் கூடிய சாதனங்கள் மீள்மதிப்பிட்டு இலாபம், பெறுமதி இழப்புப் படிக்கள் என்பவற்றை உள்ளடக்கிய துணை நிர்ப்பு மூலதனத்தினையும் பிரசன்னப்படுத்துகிறது.

இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்கள் - ஐந்தொகையிலுள்ள இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்கள் மற்றும் இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட ஐந்தொகைக்கு வெளியேயான சொத்துக்களுக்கு சமமான மொத்தக் கொடுகடன் என்பவற்றின் கூட்டுத்தொகையாகும்.

அடுக்கு 1 மூலதன விகிதம் - இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் சதவீதமாக அடுக்கு 1 மூலதனம்.

மொத்த மூலதன விகிதம் - இடர்நேர்வு நிறையேற்றப்பட்ட சொத்துக்களின் சதவீதமாக மொத்த மூலதனம்.

மூலதன நிதியம் - இலங்கை மத்திய வங்கியினால் ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட செலுத்தப்பட்ட மூலதனம், நிரந்தர கட்டற்ற ஒதுக்குகள் மற்றும் வேறு ஏதேனும் பிணையங்கள்.

செயற்பாடக் கடன்கள் - “கடன்பாட்டாளர் ஒருவர் செலுத்தத்தவறிய கடன் அத்துடன் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விடுக்கப்பட்ட குறித்துரைக்கப்பட்ட வழிகாட்டல்களின் படி முதல் அல்லது அத்துடன் / வட்டியை கடன்பாட்டாளர் ஒருவர் செலுத்தத்தவறிய கடன் அத்துடன் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விடுக்கப்பட்ட குறித்துரைக்கப்பட்ட வழிகாட்டல்களின் படி முதல் அல்லது அத்துடன் / வட்டியை அட்டவணையின் படி செலுத்தாமல் இருப்பது.”

தேறிய வட்டி இலாபம் - மொத்தத் தேறிய சொத்துக்களின் சதவீதமாக (காலமுடிவில் உள்ளவாறு) ஆண்டு மயப்படுத்தப்பட்ட தேறிய வட்டி வருமானம் (வட்டிச் செலவுகளைக் கழித்த வட்டிவருமானம்) காலப்பகுதிக்கான சராசரி **சொத்துக்களின் மீதான** - வருவாய் மொத்த தேறிய சொத்துக்களின் சதவீதமாக ஆண்டு மயப்படுத்தப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான இலாபம் (காலப்பகுதிக்கான சராசரி).

பங்குரிமை மூலதனம் மீதான வருவாய் - மொத்த மூலதனத்தின் சதவீதமாக ஆண்டு மயப்படுத்தப்பட்ட வரிக்குப்பின்னரான இலாபம் (காலப்பகுதிக்கான சராசரி).

வெளிவாரி நிதியம் - வைப்புக்கள் மற்றும் கடன்பாடுகளை மாத்திரம் உள்ளடக்குகிறது.

